
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE: TECNICO MANUTENTIVO  - LL.PP. 
 
 

N. 172 
del  

14/11/2023 
 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO  PER  PAGAMENTO  RATA    TRIMESTRALE   POLIZZA FIDEJUSSORIA A  
GARANZIA  CORRETTA  ESECUZIONE OPERE   DI   REALIZZAZIONE  IMPIANTO 
DI  VIDEOSORVEGLIANZA  CIG.  Z303D34F1C 
 
- VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 

dei Servizi nell’Ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 
IL  RESPONSABILE  DEL   SERVIZIO   TECNICO 

 Riscontrato  che  il Ministero  dell’Interno  ha assegnato un  contributo   di  €  68.533,00  
per la   realizzazione  di  impianti  di   videosorveglianza  terzo lotto  nel  Comune di  Isola  
d’Asti ; 
Preso atto  che  il   provvedimento  di   assegnazione del   contributo  richiede  al  comune di  
Isola  d’Asti   la  presentazione  di  una polizza  fidejussoria a   garanzia  della   corretta  
esecuzione delle  opere; 
Vista la  determinazione  n. 183/2022  di  affidamento  e  di impegno a favore dell’ Aminta  srl 
– Insurance  Brocher    di  Torino   C.so Correnti  n.  58/a P.IVA 05650280018,  per 
l’emissione  della  polizza   fidejussoria a  garanzia  della  corretta  ed  effettiva  realizzazione 
impianto  di  Videosorveglianza in  Isola  d’asti  -  Terzo  Lotto;  
Preso atto della  scadenza   annuale  della polizza   fissata per il  25/11/2023 e  della   
necessita’ di procedere la  pagamento  della  rata   trimestrale   di  €  171,00; 
   
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
 

1. di impegnare, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, la somma complessiva di 
Euro  171,00 IVA   compresa   a favore dell’ Aminta  srl – Insurance  Brocher    di  
Torino   C.so Correnti  n.  58/a P.IVA 05650280018,  per il pagamento  della  rata   
trimestrale  della  polizza   fidejussoria a  garanzia  della  corretta  ed  effettiva  realizzazione 
impianto  di  Videosorveglianza in  Isola  d’asti  -  Terzo  Lotto;    

2. di imputare la spesa totale di € 171,00 IVA compresa , al capitolo 8530/1/1 
“Realizzazione impianto di videosorveglianza e controllo del territorio” codice bilancio  
– piano dei conti 03.02.2 “:  
3. Codice 

Bilancio 03.02.2 

Cap. /Art. 8530/1/1 
Descrizione 

Realizzazione impianto di 
videosorveglianza e controllo del 
territorio -  terzo  lotto 

SIOPE  COFOG  

CIG Z303D34F1C   

Creditore Aminta  srl – Insurance  Brocher    di  Torino   C.so Correnti  n.  58/a 
P.IVA 05650280018 

Causale INSTALLAZIONE  DI IMPIANTI  DI  TELECAMERE  DI 
VIDEOSORVEGLIANZA  URBANA – TERZO LOTTO 

Modalità finanz.  

Imp./Pren. N.   Importo €  171,00 Frazionabile  NO 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

F.to: Alessandro  Ricagno   
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Isola d'Asti, lì _________________ IL FUNZIONARIO COMUNALE 


